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Stadsfullmäktige § 74 15.11.2021 
 

Konstituering av sammanträdet 
 
STF 15.11.2021 § 74    
 
      

 
Fullmäktiges sammanträde är beslutfört när minst två tredjedelar av ledamöterna 
är närvarande. 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Ordföranden konstaterar vilka som är närvarande samt att sammanträdet är 
lagligen sammankallat och beslutfört. 
 
Fullmäktige väljer två protokolljusterare. 
.......... 
 
Vid början av sammanträdet höll fullmäktige en tyst stund för att hedra minnet 
av mångåriga fullmäktigeledamoten Pertti Eklund. 
 
Vid början av sammanträdet presenterade miljöchefen och miljöexperten 
stadens klimatarbete. 
 

Beslut: 
Ordföranden konstaterade vilka som är närvarande samt att sammanträdet är 
lagligen sammankallat och beslutfört. 
 
Fullmäktige valde ledamöterna Patrik Limnell och Taisto Miettinen till 
protokolljusterare. 
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Stadsfullmäktige § 75 15.11.2021 
 

Fastställande av inkomstskattesatsen för 2022 
 
STF 15.11.2021 § 75    
 
970/02.03.01.00/2021    

 
Mer information: 
ekonomidirektör Mikael Boström, tfn 050 377 1228 
fornamn.efternamn@grankulla.fi 
 
Inkomstskattesatsen och fastighetsskattesatserna för 2022 ska meddelas 
skattestyrelsen senast den 17 november 2021. 
 
Här bör man beakta att då kommunerna beslutar om sina inkomstskattesatser för 
2022 så beslutar de i praktiken också om skattesatsen för 2023. Kommunernas 
inkomstskattesats för 2023 bestäms i lag så den motsvarar varje kommuns 
skattesats 2022 minus samma antal procentenheter i varje kommun. I 
Kommunekonomiprogrammet 2022–2025 uppskattas minskningen bli 12,39 
procentenheter, men ännu i regeringens proposition 241/2020 var den 13,26 
procentenheter. Den slutgiltiga minskningen fastställs senare enligt de senaste 
kalkylerna på våren 2022. Beslutsfattandet om städernas inkomstskattesatser blir 
åter fritt då besluten ska fattas om skattesatserna för 2024. 
 
Inkomstskattesatsen föreslås bli fastställd på samma nivå som år 2021. 
Budgetförslaget för 2022 och budgetens planeringsår 2022–2024 har beretts 
enligt inkomstskattesatsen 17,0 procent. Då man beaktar minskningen på 12,39 
procentenheter som framförs i Kommunekonomiprogrammet så blir i så fall 
Grankulla stads inkomstskattesats 4,61 procent då social- och 
hälsovårdsreformen träder i kraft 2023. 
 
Skatteinkomstkalkylen i budgeten och för budgetens planeringsår 2022–2024 har 
gjorts upp utgående från Finlands Kommunförbunds senaste prognosram för 
skatteinkomster, som uppdaterades i september. Prognosen har gjorts med 
beaktande av ändringar i beskattningsgrunden, den väntade befolkningstillväxten 
och prognoserna för förvärvsinkomster. 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Fullmäktige fastställer inkomstskattesatsen för 2022 till 17,0 procent och beaktar 
samtidigt att då social- och hälsovårdsreformen träder i kraft 2023 så bestäms 
kommunernas inkomstskattesats för 2023 i lag så den motsvarar varje kommuns 
skattesats för 2022 minus samma antal procentenheter i varje kommun. 
 

Beslut: 
Beslutsförslaget godkändes. 
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Stadsfullmäktige § 76 15.11.2021 
 

Fastställande av fastighetsskattesatserna för 2022 
 
STF 15.11.2021 § 76    
 
973/02.03.02.00/2021    

 
Mer information: 
ekonomidirektör Mikael Boström, tfn 050 377 1228 
fornamn.efternamn@grankulla.fi 
 
Inkomstskattesatsen och fastighetsskattesatserna för 2022 ska meddelas 
skattestyrelsen samtidigt senast den 17 november 2021. 
 
Enligt 11 § (1266/2001) i fastighetsskattelagen (654/1992) bestämmer 
kommunfullmäktige årligen storleken av kommunens 
fastighetsskatteprocentsatser inom de gränser som fastställs i lagen. 
Fastighetsskatteprocentsatserna bestäms med en hundradels procents 
noggrannhet. År 2022 kommer inga ändringar i variationsintervallen för 
fastighetsskatteprocentsatserna. 
 
Fastighetsskatteprocentsatsen för byggnader som huvudsakligen används för 
stadigvarande boende ska ligga mellan 0,41 och 1,00. 
 
Den allmänna fastighetsskatteprocentsatsen och fastighetsskatteprocentsatsen 
för övriga bostadsbyggnader ska ligga mellan 0,93 och 2,00. 
 
Fastighetsskatteprocentsatsen för obebyggda byggplatser ska ligga mellan 2,00 
och 6,00, men vissa kommuner har en avvikande nedre gräns och Grankulla hör 
till dem. Med avvikelse från vad som annars föreskrivs i lagen ska 
kommunfullmäktige i Borgnäs, Grankulla, Esbo, Helsingfors, Hyvinge, Kervo, 
Kyrkslätt, Mäntsälä, Nurmijärvi, Sibbo, Tusby, Träskända, Vanda och Vichtis 
kommuner för obebyggda byggplatser bestämma en skatteprocentsats som är 
minst 3,00 procentenheter högre än den allmänna fastighetsskatteprocentsats 
som kommunfullmäktige bestämt. 
 
Fastighetsskattesatsen för ett allmännyttigt samfund bör fastställas till mellan 
0,00–2,00 procent. 
 
Fastighetsskattesatserna föreslås bli fastställda enligt den lägsta procentsats som 
lagen tillåter utom då det gäller fastighetsskattesatsen för ett allmännyttigt 
samfund. Fastighetsskattesatsen för ett allmännyttigt samfund föreslås bli 
fastställd på samma nivå som den allmänna fastighetsskattesatsen, dvs. 0,93 
procent. 
 
Budgeten och ekonomiplanen baserar sig på dessa nuvarande 
fastighetsskattesatser. 
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Stadsfullmäktige § 76 15.11.2021 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Fullmäktige bestämmer att fastighetsskattesatserna för 2022 fastställs enligt 
följande: 
 
- Allmän fastighetsskattesats  0,93 % 
- Stadigvarande bostad  0,41 % 
- Övriga bostadsbyggnader  0,93 % 
- Obebyggd byggplats  3,93 % 
- Allmännyttiga samfund  0,93 % 
 

Beslut: 
Beslutsförslaget godkändes. 
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Stadsfullmäktige § 77 15.11.2021 
 

Utskottens och allmänna förvaltningens bemötanden till rekommendationerna i utvärderingsberättelsen 2020 
 
STF 15.11.2021 § 77    
 
366/00.03.00/2021    

 
Mer information: 
ekonomidirektör Mikael Boström, tfn 050 377 1228 
förvaltningsdirektör Camilla Söderström, tfn 050 411 0205 
fornamn.efternamn@grankulla.fi 
 
Revisionsutskottet ska enligt 121 § i kommunallagen bedöma huruvida de mål för 
verksamheten och ekonomin som fullmäktige satt upp har nåtts i kommunen och 
huruvida verksamheten är ordnad på ett resultatrikt och ändamålsenligt sätt. 
Revisionsutskottet avger till fullmäktige för varje år en utvärderingsberättelse, i 
vilken den presenterar resultaten av utvärderingen. Fullmäktige behandlar 
utvärderingsberättelsen i samband med bokslutet. 
 
Revisionsutskottet lämnade 20.5.2021 sin utvärderingsberättelse för 2020 till 
fullmäktige för behandling och föreslog att fullmäktige skulle begära bemötanden 
av utskotten och stadsstyrelsen med anledning av frågorna och 
rekommendationerna i utvärderingsberättelsen före utgången av oktober 2021. 
Fullmäktige behandlade utvärderingsberättelsen för 2020 den 14.6.2021. 
 
Revisionsutskottets utvärderingsberättelse (STF 14.6.2021) finns under länken 
nedan: 
https://kauniainen10se.oncloudos.com/kokous/202197-3-6351.PDF 
 
I bilagan finns en sammanställning av utskottens och allmänna förvaltningens 
utredningar och åtgärder med anledning av observationerna och 
rekommendationerna i utvärderingsberättelsen. 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Fullmäktige antecknar för kännedom sammanställningen av bemötandena till 
rekommendationerna i utvärderingsberättelsen 2020 enligt bilagan, som ska 
sändas till revisionsutskottet. 
 

Beslut: 
Antecknades för kännedom. 
 

Bilagor: 
Sammanställning av utskottens och allmänna förvaltningens utredningar och 
åtgärder. 

https://kauniainen10se.oncloudos.com/kokous/202197-3-6351.PDF
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 74, § 77 
 
BESVÄRSFÖRBUD FÖR ETT BESLUT SOM GÄLLER BEREDNING ELLER VERKSTÄLLIGHET 
 
Ändring får inte sökas i detta beslut. 
 
Bestämmelser som tillämpas: Kommunallagen (410/2015) 136 § 
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 75, § 76 
 
BESVÄRSANVISNING 
 
Kommunalbesvär över fullmäktigebeslut 
 
Kommunalbesvär får anföras av den som beslutet avser eller vars rätt, skyldighet eller fördel direkt 
påverkas av beslutet (part), och kommunmedlemmar. Besvär får anföras på den grunden att 1) beslutet har 
tillkommit i felaktig ordning, 2) den myndighet som fattat beslutet har överskridit sina befogenheter eller 3) 
beslutet annars strider mot lag. Besvär kan inte anföras på den grunden att beslutet strider mot 
privaträttsliga bestämmelser. Ändringssökanden ska lägga fram besvärsgrunderna för besvärsmyndigheten 
innan besvärstiden går ut. 
 
Besvärsmyndighet 
Myndighet hos vilken besvär anförs och kontaktuppgifter: 
 
Helsingfors förvaltningsdomstol E-post:  helsinki.hao@oikeus.fi 
Huset Domstolarna  Tfn:  029 56 42000 
Registratorskontoret  Fax:  029 56 42079 
Banbyggarvägen 5  Registraturens öppettid: kl. 8.00–16.15 
00520 HELSINGFORS 
OBS! Från och med 27.12.2021 Sörnäsgatan 1, 00580 HELSINGFORS 
 
Besvär kan anföras även via förvaltnings- och specialdomstolarnas e-tjänst på adressen 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 
 
Tiden för kommunalbesvär och när den börjar 
Kommunalbesvär ska anföras inom 30 dagar från delfåendet av beslutet och lämnas in till 
besvärsmyndighetens registratorskontor senast under besvärstidens sista dag innan registratorskontoret 
stänger. 
 
En kommunmedlem anses ha fått del av ett beslut sju dagar efter det att protokollet fanns tillgängligt i det 
allmänna datanätet. En part anses ha fått del av beslutet sju dagar efter att brevet avsändes, om inte något 
annat visas, eller vid den tidpunkt som framgår av mottagningsbeviset eller som har antecknats i ett särskilt 
intyg om delfående av beslut. Ett ärende anses dock ha kommit till en myndighets kännedom den dag 
brevet anlände. Vid vanlig elektronisk delgivning anses parten ha fått del av beslutet den tredje dagen efter 
att meddelandet avsändes, om inte något annat visas. 
 
Dagen för delfåendet räknas inte med i besvärstiden. Om den sista dagen för att anföra besvär infaller på 
en helgdag, självständighetsdagen, första maj, julafton, midsommarafton eller en helgfri lördag, får besvär 
anföras den första vardagen därefter. 
 
Kommunalbesvärens innehåll 
I besvären ska följande anges: 
1) det beslut i vilket ändring söks (det överklagade beslutet), 
2) till vilka delar ändring söks i beslutet och vilka ändringar som yrkas (yrkandena), 
3) grunderna för yrkandena, 
4) vad besvärsrätten grundar sig på om det överklagade beslutet inte avser ändringssökanden själv. 
 
I besvären ska dessutom ändringssökandens namn och kontaktuppgifter uppges. Om talan förs av 
ändringssökandens lagliga företrädare eller ombud, ska också dennes kontaktuppgifter uppges. Medan 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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besvären är anhängiga ska förvaltningsdomstolen utan dröjsmål underrättas om ändringar i 
kontaktuppgifterna. 
 
Besvären ska också innehålla uppgift om postadress och eventuell annan adress (t.ex. e-postadress) till 
vilken handlingar som hänför sig till rättegången kan sändas (processadress). Om flera personer anför 
besvär tillsammans, kan det i besvären anges att en av dem är kontaktperson. Om ingen kontaktperson har 
angetts är den person som nämns först i besvärsskriften kontaktperson. 
 
Ombudet ska vid behov visa fullmakt (lag om rättegång i förvaltningsärenden 32 §). 
 
Bilagor till besvären 
Till besvären ska följande fogas: 
1) det överklagade beslutet med besvärsanvisning, 
2) utredning om när ändringssökanden har fått del av beslutet, eller annan utredning om när besvärstiden 

börjat löpa, 
3) de handlingar som ändringssökanden åberopar som stöd för sina yrkanden, om dessa inte redan tidigare 

har lämnats till myndigheten. 
 
Rättegångsavgift 
Enligt lagen om domstolsavgifter (1455/2015) kan förvaltningsdomstolen ta ut en rättegångsavgift för 
behandlingen av ett ärende som gäller ändringssökande (260 euro från och med 1.1.2019 (förordning 
1383/2018)).


